
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„Kdo jí mé Tělo a pije mou Krev, má život věčný.“ 

Rok 2020 – 30. týden – 20. – 26. 7. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba  

NE 

 19.7. 
16. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 

Za zemřelé rodiče Volfovi a Spěvákovi. 

Na poděkování za všechna přijatá dobrodiní při 

příležitosti 41. a 45. výročí sňatku 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

PO 

20.7. 
Sv. APOLINÁŘ 

biskup a mučedník 
17:45 

Za Zdenka Goldšmída, jeho rodiče, sourozence a 

duše v očistci. Živé rodině dar víry, Boží požehnání 

a ochranu Panny Marie 

ÚT 

21.7. 

Sv. VAVŘINEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

z Brindisi  

kněz a učitel církve 
7:30 Úmysl je ještě volný 

ST 

22.7. 
Sv. MARIE MAGDALÉNA 17:45 Úmysl je ještě volný 

ČT  

23.7. 

Sv. BRIGITA 

řeholnice 

patronka Evropy 
7:30 Úmysl je ještě volný 

PÁ 

24.7. 

 

Sv. ŠARBEL MAKHLUF 

kněz 
17:45 

Za zemřelého manžela Jana Bravence a duše 

v očistci. Živé rodině Boží požehnání, dar víry a 
ochranu Panny Marie 

SO  

25.7. 
Sv. JAKUB apoštol 7:30 Úmysl je ještě volný 

NE 

 26.7. 
17. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 Úmysl je ještě volný 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

 

Příležitostná ohlášení v neděli 19. 7. 2020: 
 

V neděli 26. 7. se otec Pavel vymění s otcem Bohumilem, který bude sloužit obě dvě mše svaté 

příští neděli v naší farnosti, sbírky mší svatých budou určeny na podporu farností v pohraničí na 

Slavonicku.  
+++ 

Za dva týdny v sobotu 1. 8. 2020 bude již tradiční farní pouť za svatým Liborem do Milotic. 

Mše svatá v Miloticích bude v 16:00, bude na slavnost Panny Marie Andělské z Porcinukule a 

bude sloužena za františkány z Milotic, přizvali nás, abychom spojili tyto dvě akce. Po 

skončení, tradiční focení se sv. Liborem a posezení s místními na farní zahradě. Občerstvení 

sebou, jako obvykle. Odchod pěších v 14:00 od kostela v Dubňanech.  
+++ 



V úterý 11. 8. bude ADORAČNÍ DEN FARNOSTI nově spojený se vzájemnými modlitbami 

DUBŇANY za BOHOSLOVCE a BOHOSLOVCI za DUBŇANY.  

Zahájení mší svatou v 7:30, následuje celodenní adorace, v 17:45 společná adorace s texty 

z Písma Svatého z Horského kázání.  

Zapisujte se vzadu v kostele na službu u Nejsvětější svátosti. Pište se postupně od shora nebo 
od spodu, bez mezer, abychom mohli uzavřít kostel, pokud by čas nebyl zaplněn .  

+++ 

DvoNaf – Dvoudenní na faře pro děti a mládež plánujeme od neděle 23. 8. 2020 od  16:00 do 

pondělka 24. 8. do 16:00. Hlásit se můžete v sakristii. Vítaní jsou i pomocní vedoucí z řad 

mládeže. 

+++ 
Pastorační centrum brněnského biskupství nabízí naší mládeži:  

KURZ ANIMÁTORŮ: můžete zde poznat více o sobě, o vztazích mezi lidmi, setkat se hlouběji 

s Bohem, připravit se ke službě svým vrstevníkům. Kurz animátorů je určen pro mladé od 14 

let. Setkáváme se na deseti víkendech během dvou let. Více podrobností a přihlášky na webu 

Diecézního centra mládeže v Brně: http://mladez.biskupstvi.cz/dcm/animatorsky-kurz/. 

 
STUDENTSKÝ DIÁŘ. 

Je určen pro mládež středoškolského a vysokoškolského věku. V odkaze najdete veškeré 

informace o diáři: http://mladez.biskupstvi.cz/dcm/nabizime-2/studentsky-diar/ 

Informace a odkazy najdete také na webových stránkách naší farnosti. 

+++ 

Vzadu v kostele jsou k rozebrání přihlášky do náboženství pro příští školní rok, odevzdávejte 
prosím všichni, do konce července, abychom mohli včas zajistit materiály pro výuku. 

Přihlášky je možné najít také na webových stránkách farnosti, vytisknou nebo stáhnout a 

odeslat v elektronické podobě.    
+++ 

Ve středu 16. září. 2020 pořádá spolek Spokojený senior – KLAS Pouť seniorů do Neratova 

v Orlických horách. Úžasné místo, které nemá u nás obdoby. Kostel, který dostal druhou 
šanci. Tak nějak se většinou hovoří o kostelu Nanebevzetí Panny Marie v  Neratově. Pravdivost 

těchto slov mohou potvrdit ti, kteří již toto místo navštívili. 

Doprava je zajištěna společným autobusem. Přihlášky, platba a informace do pondělí 31. 8. 

2020: info@spokojenysenior-klas.cz; 730 805 857 nebo 518 328 813.  

Více informací na plakátku na nástěnce. 

+++ 
Kdo by měl zájem o Teologický kurz, hlaste se u otce Pavla, informace na nástěnce.  

+++ 

V zákristii je možné zapisovat úmysly mší svatých na červenec a srpen  

+++ 

V zákristii jsou také kalendáře na rok 2021 (70 Kč). Mají téma „Jak se staví kostel“. Výtěžek 

slouží na stavbu kostela v Brně – Lesné. 

http://mladez.biskupstvi.cz/dcm/animatorsky-kurz/
http://mladez.biskupstvi.cz/dcm/nabizime-2/studentsky-diar/
mailto:info@spokojenysenior-klas.cz

